PAGE
5

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 29 ноября 2021 г.
	№ 712

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Воловский район от 28.05.2013 № 376 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Тульской области от 24.07.2006 № 727-ЗТО «О государственном регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.05.2013 № 376 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»;

1.2. В преамбуле Постановления текст «от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» заменить текстом «от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»»;

1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей:
Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

1.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

1.3. Зданий, строений, сооружений, помещений находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

1.4. Спортивных сооружений;

1.5. Боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;
1.6. Вокзалов, аэропортов;
1.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
1.4. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются на расстоянии от:
2.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) - 50 метров;
2.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - 50 метров;

2.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - 50 метров;
2.4. От спортивных сооружений - 50 метров;
2.5. От боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации - 50 метров;
2.6. Вокзалов, аэропортов - 50 метров;

2.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации - 50 метров.»;
1.5. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района согласно приложению.»;
1.6. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. При наличии обособленной территории у объектов, указанных в пункте 1 Постановления, границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей на обособленную территорию объекта, указанного в пункте 1 Постановления.»;
1.7. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются по прямой линии от входа на обособленную территорию, а при ее отсутствии - от входа в здание, строение, сооружение, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, без учета особенностей местности, искусственных и естественных преград.
При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа (выхода) для посетителей прилегающая территория определяется от каждого входа (выхода).
Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, сооружения, которые не используются для посетителей, при определении границ прилегающих территорий не учитываются.».
2. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства направить копию постановления в Министерство промышленности и торговли Тульской области.

3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 29.11.2021 № 712
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 28.05.2013 № 376

«Об определении границ
прилегающих территорий к
организациям и (или) объектам, на
которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на
территории муниципального
образования рабочий поселок
Волово Воловского района»

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа  алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района

	Наименование организации (объекта)
	Адрес местоположения организации (объекта)

	Детские и образовательные организации

	МКДОУ «Воловский детский сад «Солнышко» комбинированного вида»
	п. Волово, ул. Зелёный бульвар, д.7

	МКОУ «Центр образования п. Волово Тульской области»
	Структурное подразделение: п. Волово, ул. Хрунова, д.4

	МКОУ «Центр образования п. Волово Тульской области»
	Структурное подразделение: п. Волово, ул. Слепцова, д.13а

	МКОУ ДОД «Воловский центр внешкольной работы»
	п. Волово, ул. Зелёный бульвар, д.7

	МКУ ДО «Воловская детская школа искусств»
	п. Волово, ул. Хрунова, д.17а

	Организации, осуществляющие медицинскую деятельность

	ГУЗ «Ефремовская районная больница им. А.И. Козлова»
	п. Волово, ул. Сентемова, д.1а

	Поликлиника ГУЗ «Ефремовская районная больница им. А.И. Козлова»
	П. Волово, ул. Ленина, 46А

	Спортивные сооружения

	МКОУ ДОД «Воловская детско-юношеская спортивная школа»
	п. Волово, ул. Ленина, д.50